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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą
Warszawa, dnia 17 marca 2020 r.

SzB/ZP/26/ZP-16/20

Wszyscy uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego na 

usługę farmaceutyczną ZP-16/2020.


Zamawiający w związku z zadanymi zapytaniami do treści SIWZ w postępowaniu przetargowym na usługę farmaceutyczną ZP-16/2020 udziela odpowiedzi.
Pakiet 1.
1. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu postawionego w ust. 8 Załącznika nr 2 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia i wyrazi zgodę na sporządzanie mieszanin w Pracowni Żywienia Pozajelitowego Apteki Wykonawcy z zastosowaniem zwalidowanej metody biuretowej, wskazanej w Farmaceutycznych Standardach Sporządzania Mieszanin do Żywienia Pozajelitowego, do stosowania w neonatologii i pediatrii, przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych wymagań opisanych przez Zamawiającego? Należy mieć na uwadze, iż proces sporządzania mieszanin do żywienia pozajelitowego przy użyciu mieszalnika generuje znaczne koszty ok. 80 zł/worek, zatem podtrzymanie tego wymogu ma znaczący wpływ na kształtowanie się ceny przygotowywanych mieszanin.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. 
2. Pytanie Wykonawcy:
Zamawiający w ustępie 14 Załącznika nr 2 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia określa szczegółowe wymogi dla  mieszanin „na zapas” o składzie dostosowanym do wagi noworodka (odpowiednio: 500 g, 750 g, 1000 g, 1500 g, 2000 g, 3000 g), których termin ważności nie może być krótszy niż 7 dni. Określenie terminu ważności mieszanin, dłuższego niż 24 godziny, dokonuje się na podstawie szeregu badań potwierdzających stabilność fizykochemiczną mieszaniny w zadanym okresie. Badania te są zlecane odpowiednim laboratoriom, wyposażonym w specjalistyczny sprzęt. Dodatkowo dla wykonanych mieszanin przeprowadzane są również badania mikrobiologiczne, potwierdzające jałowość wykonanej mieszaniny w ciągu całego terminu ważności, określanego w formularzu ofertowym. Umieszczenie przez Zamawiającego terminu ważności żywienia startowego „na zapas”, jako jedno z kryteriów obligatoryjnych w postępowaniu, powoduje konieczność zlecenia przez podmioty ubiegające się o udzielenie zamówienia przeprowadzenia badań stabilności (o ile ich nie mają), a proces ten trwa kilka miesięcy. Stosowanie trybu postępowania właściwego dla zamówienia nie przekraczającego równowartości kwoty 214 000 euro, uniemożliwia przeprowadzenie badań potwierdzających chociażby minimalny termin ważności, wymagany przez Zamawiającego, a tym samym a priori wykluczającego go z postępowania. Zwracam się zatem z pytaniem, czy zamawiający dopuści następujące mieszaniny „na zapas” dostosowane do wagi noworodka 500 g i 750 g:
	NAZWA
	START 500
	START 750

	 
	 
	 

	40% GLUKOZA
	15,05 ml
	20,9 ml

	 
	 
	 

	10% AMINOVEN INF
	17,5 ml
	24,31 ml

	 
	 
	 

	10% CALCIUM GLUC.
	4,71 ml
	6,54 ml

	 
	 
	 

	Aqua pro injectione
	32,74 ml
	35,75 ml

	 
	 
	 

	objętość całkowita (ml)
	70 ml
	87,5 ml


Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Zamawiający dopuszcza możliwość zamawiania mieszanin zaproponowanych przez Wykonawcę do czasu wykonania odpowiednich badań stabilności fizykochemicznej i mikrobiologicznej mieszanin zawartych w SIWZ pozwalającej na uzyskanie terminu ważności wynoszącego minimum 7 dni. Ustala się termin uzyskania odpowiednich certyfikatów na 3 mies. od momentu podpisania umowy.
3. Pytanie Wykonawcy:
Zamawiający w ust. 13 Załącznika nr 2 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia określając przedmiot zamówienia używa określeń: „żywienie pozajelitowe kompletne” i „żywienie pozajelitowe częściowe”. Zwracam się z prośbą o wskazanie kwalifikacji mieszanin w następujących przypadkach:
a. Zlecona mieszanina złożona jest z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, magnesium, calcium, płyn fosforanowy, Peditrace, Smoflipid. Nie zawiera dodatku witamin (preparaty Soluvit lub Vitalipid lub obu łącznie). 

b. Zlecona mieszanina składa się z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, magnesium, calcium, płynu fosforanowego, tłuszczy i witamin. Nie zawiera pierwiastków śladowych. 

c. Zlecona mieszanina składa się z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, magnesium, calcium, płynu fosforanowego, pierwiastków śladowych (Peditrace lub Nutryelt Pediatric) tłuszczy i witamin. Nie zawiera magnesium. 

d. Zlecona mieszanina składa się z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, calcium, płynu fosforanowego, tłuszczy i witamin. Nie zawiera pierwiastków śladowych i magnesuim.

e. Zlecona mieszanina złożona jest z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, magnesium, calcium, płyn fosforanowy, pierwiastki śladowe, tłuszcze i 10% Omegaven. Nie zawiera dodatku witamin (preparaty Soluvit lub Vitalipid, lub obu łącznie). 

f. Zlecona mieszanina składa się z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, magnesium, calcium, płynu fosforanowego, tłuszczy, witamin i 10% Omegavenu. Nie zawiera pierwiastków śladowych. 

g. Zlecona mieszanina składa się z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, magnesium, calcium, płynu fosforanowego, pierwiastków śladowych (Peditrace lub Nutryelt Pediatric) tłuszczy, witamin i 10% Omegavenu . Nie zawiera magnesium. 

Zlecona mieszanina składa się z glukozy, aminokwasów, natrium, kalium, calcium, płynu fosforanowego, tłuszczy, witamin i 10% Omegavenu. Nie zawiera pierwiastków śladowych i magnesuim.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wszystkie wymienione przykłady mieszanin Zamawiający kwalifikuje jako "żywienie pozajelitowe kompletne".
4. Pytanie Wykonawcy:
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu określonego w § 1, ust. 2, załącznik nr 3 do  SIWZ, udostępnienie przez Wykonawcę programu komputerowego „umożliwiającego automatyczne wyliczenie składu mieszaniny na podstawie obliczenia dostarczonych składników odżywczych, witamin i mikroelementów z podaży dożylnej i doustnej, który jest wyposażony w bibliotekę ze składem gotowych mlek modyfikowanych, wzmacniaczy pokarmu kobiecego, pokarmu kobiecego oraz bezpośrednie przesłanie recepty do Wykonującego poprzez bezpieczne połączenie internetowe” na rzecz korzystania z gotowego programu komputerowego, który umożliwia łączne obliczenie dostarczonych składników odżywczych, witamin i mikroelementów z podaży dożylnej 
i doustnej, który jest wyposażony w bibliotekę ze składem gotowych mlek modyfikowanych, wzmacniaczy pokarmu kobiecego, pokarmu kobiecego.
Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Jeśli Wykonawca akceptuje przekazywanie gotowych recept bezpośrednio poprzez spełniający wymienione wymogi zewnętrzny program komputerowy np. "Żywczyk" lub o podobnych funkcjonalnościach dostępny nieodpłatnie dla Zamawiającego oraz dostępny dla Wykonawcy.
5. Pytanie Wykonawcy:
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedstawienia na dokumencie dostawy serii i daty ważności dostarczonego produktu (określonego w § 1, ust. 6, załącznik nr 3 do SIWZ). Każda z przygotowanych mieszanin do żywienia pozajelitowego opatrzona jest etykietą na której wyszczególniona jest data ważności.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
Pakiet 2.
6. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ust. 17 załącznika nr 2 do SIWZ w pkt. 1 – trójkomorowy worek do podania obwodowego, osmolarność do 850 mOsm/l, objętość 1000-1250 ml, zawartość azotu 5,7 – 6,5 g/worek, energia całkowita ok. 1000 kcal następującego produktu leczniczego: SmofKabiven Peripheral, emulsja do infuzji 1206 ml, 800 kcal.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
7. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ust. 17 załącznika nr 2 do SIWZ w pkt. 2 – trójkomorowy worek do podania obwodowego osmolarność do 760 mOsm/l, objętość 1000 ml, zawartość azotu 4 g/worek, energia całkowita 700 kcal, tylko olej z oliwek następujący produkt leczniczy: Olimel Peri N4E 1000ml, zawierający emulsję tłuszczową o następującym składzie: oczyszczony olej z oliwek (ok. 80%) i oczyszczony olej sojowy (ok. 20%); energia całkowita 700 kcal;
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
8. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy pakietu 2 pozycja 2
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na trójkomorowy worek do podawania obwodowego:

 - osmolarność 750 mOsmol/l

 - objętość 850ml

 - zawartość azotu 3,41g/worek

 - energia całkowita 600 kcal

 - emulsja tłuszczowa będąca mieszaniną LCT, MCT, oleju rybiego i oleju z oliwek
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
9. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ust. 17 załącznika nr 2 do SIWZ w pkt. 4 – trójkomorowy worek do podania obwodowego osmolarność 760mOsm/l,objętość 1500 ml, zawartość azotu 6 g/worek, energia całkowita min. 1000 kcal, tylko olej z oliwek następujący produkt leczniczy: Olimel Peri N4E 1500ml, zawierający emulsję tłuszczową o następującym składzie: oczyszczony olej z oliwek (ok. 80%) i oczyszczony olej sojowy (ok. 20%); energia całkowita 1050 kcal;
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
10. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy pakietu 2 pozycja 4
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na trójkomorowy worek do podawania obwodowego:

 - osmolarność 750 mOsmol/l

 - objętość 1400ml

 - zawartość azotu 5,6g/worek

 - energia całkowita 1000 kcal

 - emulsja tłuszczowa będąca mieszaniną LCT, MCT, oleju rybiego i oleju z oliwek
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
11. Pytanie Wykonawcy:

Dotyczy pakietu 2 pozycja 6
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na trójkomorowy worek do podawania obwodowego:

 - osmolarność 750 mOsmol/l

 - objętość 1950ml

 - zawartość azotu 7,81g/worek

 - energia całkowita 1400 kcal

 - emulsja tłuszczowa będaca mieszaniną LCT, MCT, oleju rybiego i oleju z oliwek
Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, zapis jak w SIWZ.
12. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ust. 17 załącznika nr 2 do SIWZ w pkt. 6 – trójkomorowy worek do podania obwodowego osmolarność do 760 mOsm/l, objętość 2000 ml, zawartość azotu 8 g, energia całkowita min. 1400 kcal, tylko olej z oliwek następujący produkt leczniczy: Olimel Peri N4E 2000ml, zawierający emulsję tłuszczową o następującym składzie: oczyszczony olej z oliwek (ok. 80%) i oczyszczony olej sojowy (ok. 20%); energia całkowita 1400 kcal;
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
13. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ust. 17 załącznika nr 2 do SIWZ w pkt. 8 – trójkomorowy worek do podania centralnego osmolarność do 1310 mOsm/l, objętość 1000 ml, zawartość azotu 8-9 g/worek, energia całkowita 1000-1100 kcal, tylko olej z oliwek następujący produkt leczniczy: Olimel N9E 1000 ml, zawierający emulsję tłuszczową o następującym składzie: oczyszczony olej z oliwek (ok. 80%) i oczyszczony olej sojowy (ok. 20%)
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
14. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ust. 17 załącznika nr 2 do SIWZ w pkt. 10 – trójkomorowy worek do podania centralnego osmolarność do 1310 mOsm/l, objętość 1450 - 1500 ml, zawartość azotu 13-14 g/worek, energia całkowita 1600 kcal, tylko olej z oliwek następujący produkt leczniczy: Olimel N9E 1500 ml, zawierający emulsję tłuszczową o następującym składzie: oczyszczony olej z oliwek (ok. 80%) i oczyszczony olej sojowy (ok. 20%)
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
15. Pytanie Wykonawcy:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w ust. 17 załącznika nr 2 do SIWZ w pkt. 12 – trójkomorowy worek do podania centralnego osmolarność do 1310 mOsm/l, objętość 1500 ml, zawartość azotu 18 g/worek, energia całkowita 1400-1450 kcal, tylko olej z oliwek następujący produkt leczniczy: Olimel N12E 1500 ml, zawierający emulsję tłuszczową o następującym składzie: oczyszczony olej z oliwek (ok. 80%) i oczyszczony olej sojowy (ok. 20%); energia całkowita 1215 kcal; objętość worka 1500 ml,
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza.
16. Pytanie Wykonawcy:

Zamawiający w ust. 9 paragrafu nr 1 dotyczącego PAKIETU nr 2, załącznika nr 3 do SIWZ Wzór Umowy Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do umieszczenia informacji o wykonanej mieszaninie „na oznakowanej odpowiednim kolorem etykiecie”. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „odpowiedniego koloru etykieta”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Etykieta – na białym tle otoczonym czarną obwódką czarny napis
17. Pytanie Wykonawcy:

Zwracam się z prośbą o zmianę zapisu § 5, ust.2, załącznika nr 3 do SIWZ w części dotyczącej PAKIETU nr 2, poprzez odstąpienia zgłaszania faksem lub e-mailem, na  rzecz zgłoszenia stwierdzonych braków ilościowych, wad jakościowych, nieprawidłowych warunków transportu lub błędów w identyfikacji leków/ mieszanin telefonicznie na nr telefonu: ………... Zatrudnienie dodatkowego pracownika, który poza godzinami pracy Pracowni Żywienia Pozajelitowego prowadziłby stały nadzór przychodzących wiadomości email i faksów znacznie zwiększy koszty świadczonej usługi.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis w zakresie pakietu nr 2 na informowanie telefoniczne.
Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy).

18. Pytanie Wykonawcy:

Zwracam się z prośbą o zastąpienie zapisu w § 3, ust. 6, załącznika nr 3 do SIWZ, tj. „Zaistnienie okoliczności wymienionych w ust. 6 nie wymaga sporządzenia aneksu do niniejszej umowy”, zapisem „Zaistnienie okoliczności wymienionych w ust. 5 nie wymaga sporządzenia aneksu do niniejszej umowy”.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający modyfikuje zapis § 3 ust. 6 wzoru umowy – otrzymuje on brzmienie:
„Zaistnienie okoliczności wymienionych w ust. 5 nie wymaga sporządzenia aneksu do niniejszej umowy.”
19. Pytanie Wykonawcy:

Zwracam się z prośbą o dostosowanie wymogów do warunków drogowych w m.st. Warszawa oraz ewentualnych nieprzewidzianych przypadków losowych i przychylenie się do prośby o wprowadzenie zmiany w § 6, ust. 1, załącznika nr 3 do SIWZ z „2 godzin” zwłoki na „3 godziny” nadając ustępowi następująca treść: „W razie zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, przekraczającej 3 godziny w stosunku do terminów określonych w § 1 ust. 5, 8 - PAKIET 1/ § 1 ust. 4, 7 - PAKIET 2 oraz § 5 ust. 3 - PAKIET 1/ oraz § 5 ust. 4 - PAKIET 2  niniejszej …”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
20. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z art. 2 pkt 31 ustawy o VAT, przez fakturę rozumie się dokument w formie papierowej lub w formie elektronicznej, zwracamy się zatem z pytaniem do Zamawiającego czy odstąpi od formy papierowej faktury poprzez usunięcie ustępu 1 w paragrafie 4 Załącznika nr 3 do SIWZ WZÓR UMOWY lub zastąpienie zapisu w ust. 1 paragraf 4 Załącznika nr 3 do SIWZ WZÓR UMOWY "Wykonawca obciążać będzie Zamawiającego fakturą wystawioną na koniec miesiąca kalendarzowego (2 egzemplarze niezbędne dla Apteki). Fakturę należy doręczyć do Apteki Szpitalnej Zamawiającego. " zapisem o następującej treści: ''Wykonawca obciążać będzie Zamawiającego fakturą wystawioną na koniec miesiąca kalendarzowego. Fakturę należy doręczyć do Apteki Szpitalnej Zamawiającego. Dopuszczalna jest forma elektroniczna z przesłaniem faktury na adres email apteka@bielanski.med.pl"
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak, Zamawiający modyfikuje zapis § 4 ust. 1 wzoru umowy – otrzymuje on brzmienie:

''Wykonawca obciążać będzie Zamawiającego fakturą wystawioną na koniec miesiąca kalendarzowego. Fakturę należy doręczyć do Apteki Szpitalnej Zamawiającego. Dopuszczalna jest forma elektroniczna z przesłaniem faktury na adres email apteka@bielanski.med.pl.”
Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

                 Szpital Bielański			kancelaria	(22) 569 04 13


                 im. ks. Jerzego Popiełuszki		sekr.dyr.		(22) 569 03 53


                 Samodzielny Publiczny		fax.		(22) 834 18 20


                 Zakład Opieki Zdrowotnej		centrala		(22) 569 05 00


                 ul. Cegłowska 80			e-mail:	dyrektor@bielanski.med.pl


                 01-809 Warszawa			� HYPERLINK "http://www.bielanski.med.pl" �www.bielanski.med.pl�
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Sprawę prowadzi:

Piotr Bela    -      Specjalista

Dział  Zamówień Publicznych
Tel. / fax (0-22) 569 02 47;  e-mail: piotr.bela@bielanski.med.pl

